Obiectum Petro e Luna ipsum quam se abdicaturum.

Historiae mandatae eae litterae (a) referunt mendacis dolisque vitae sunt, ex quibus magis antipapae scelus in deludendis miseris schismaticis, qui se ejus servituti, subdiderant patebit.

Benedictus, &c. universis Christifidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem.

Scrutator mentium & omnium cognitorum secretorum dominus Jesus Christus, cuius vices in terris gerimus, licet immeriti, clare novit quod a principio assumptionis nostrae ad apostolatus officium, ad seditionem pestiferi schismatis, prob dolor! in Dei Ecclesia nunc vigentis, quod diu ante ortum habuerat, nea tamen potuerat, obviantem inimico humani generis, extirpare, & procurandam sanctae Dei Ecclesiae salutiferam unionem totis affectibus & omnimoda sinceritate, diligentia & sollicitudine cupivimus & incepimus laborare, firmiter in nostro proponentes animo id quod expedientius esset unioni Ecclesiae adimplere pro viribus, secundum eorum modum & ordinem quos divina justitia, sincera caritas, animarum salus, & ipsius Ecclesiae utilitas exegissent. De quibus etiam satis innotescere potuit diligenter & sollicite inveniuntur responsiones quasdam, quae circa materiam procurandae unionis hujusmodi alias motam, & viam nobis cessationis a-pertam recolimus nos fecisse. Verum quia his non obstantibus, ut ex relatu fidei dignorum, & praesertim dilecti filii nobilitatis viri Ladovici Aurelianensis ducis perceptimus, quod nonnulli tam ecclesiastici quam seculares conati fuerunt haec tenus, & etiam nunc caventur, nobis impingere, quod eminentiam hujus status, quam nobis, restituta Deo, non procuravimus, sic inordinata affectione contendimus retinere, quod nunquam fuimus intentionis nec sumus pro unione Ecclesiae papali cedere dignitati, nos praefato filio nostro duci Aurelianensi, qui super his & nonnullis aliis negotiis Ecclesiam & ipsius unionem tangentibus ad nostram accessit praesentiam, sinceritatem nostrae intentionis, quam semper habuimus & habemus, & affectum quem gestimus, genuimus, & gerere intendimus ad salutem animarum omnium & Ecclesiae unionem & pacem per ordinem & confidenter expressimus oraculo viva vocis. Qua expositione sic facta, ipse nobis cum instantia supplicavit, quatenus exposita sibi de hujusmodi

Ann. Ecl. Tom. XXXVI.

intentione & affectu nostris sub bulla nostra plumbea ei tradi faceremus in scriptis, per quam ipse charissimo in Christo filio nostro Carolo Regi Francorum illustri fratri suo sinceritatem nostrae intentionis hujusmodi, & effectum melius posset & convenientius intimare, & obturarem ora eorum, qui confecta obloquendi materia veritati contraria divulgantes, nos de sinistra intentione in prosecutione unionis ecclesiasticae diffamabant.

Nos igitur, ne ex silentio & omissione nostris sanctae Dei Ecclesiae & nobis aliquando possit in posterum praesudicium generari, pro ipsius Ecclesiae & nostri juris conservatione ante omnia praemittentes, quod per declarationem hujusmodi nostrae intentionis, seu hujusmodi nostrae bullae iraditionem, non intendimus nunc sicut nec debemus quomodocumque restringere Ecclesiae libertatem, nec clavium potestati & nostrae in aliquo derogare, nec nos iudicio hominis cuiuscumque submittere, seu cuiquam alteri necessitati asringere, nec ad aliud obligare, quam ad id ad quod sumus ex divina legis justitia, dispositione jurium, & infuncta nobis servitutis officio obligati, nec in aliquo penitus consentire, quod recte & catholicae fidei non conveniat, vel sit contra bonos mores, vel in divinae majestatis offensam, cum nostram intentionem sic declarare & declarationem ipsam dilecto filio nostro duci, ut petivimus, voluerimus tradere solum ad serenandam mentem praedicti filii nostri Regis, & aliorum, ad quos notitia hujus nostrae declarationis pervenerit, quibus forsitan notum non erat nostrae intentionis propositum in hac parte, & ad imponendum silentium nos diffamantibus, ut praesertim quieti status Ecclesiae, prout melius possumus consulendum, quod in praefatis nostris responsionibus alias factis erat implicitum, explicantes declaramus tenore praesentium nostrae intentionis semper fuisse & esse, ubi cessio de papali dignitate & officio per nos fierenda esset & erit expediens Ecclesiae sanctae Dei, per eam & ex ea celer & indubitata unio in Dei Ecclesia utiliter & salubriter sequeretur, & papali dignitati & statui ac juri indubio quod in eis habemus, pro Dei reverentia & animarum salute cedere affectu spontaneo, & personam insuper & vitam exponere corporalem licet ejusdem intentionis nostrae fuerit, & sit, juris & justitiae vi-

Quibus dolis id refellere sit aggressus.

V.

Fallax conditio qua omnia promissa infringit.

Eiusdem fallax sponso.

NOTE um ecclesia Gallicanae XXII. octobris anno MCCCC. quarto. Cum vero in decursu eorumdem aetorum annus, quo agebatur concilium repetatur, nec expressus sit annus 1404. sed potius 1408. Die XXV. octobris dicti anni MCCCCVIII. dictum concilium voluit, &c. Lux inde affulsi P. Martene, ut totum concilium ad annum 1408. referret. Porro inter sanctiones hujus concilii quod anno 1408. tribuendum diximus eas offendit Martene, quae in collectione Labbeana, concilio anni 1404. ex vitata codicis lectione tribuuntur. Constare ex his arbitror concilia Gallicana anni 1404. & 1408. in unum posthac jungenda esse concilium, anno 1408. celebratum. MANSI

as, ubi per eas utiliter & salubriter unio Ecclesie fieri posset & possit, non excludere tamquam consonas divinis & canonicis institutis, animabus salubres, honestati sanctae matris Ecclesie condecens, quas cumque protestationes, si quas huiusmodi cessioni cum, sicut praemittitur, expediret, per nos fenda, contrarias vel adversas sub quacumque serie, forma, seu expressione verborum forsau, ut aliqui suspicantur, habemus fecimus ad tollendam suspensionem huiusmodi, cassantes & annullantes & habentes penitus pro infectis. Obsecramus igitur praetatum Regem & alios quoscumque Reges & principes cunctosque fideles, ad quos declaratio huiusmodi nostrae intentionis pervenerit, per viscera misericordiae Jesu Christi, cuius causa agitur, & deprecamur ac hortamur in Domino, ut pro Dei servitio, & Apostolorum Petri & Pauli ac sedis Apostolicae reverentia & animarum salute praetatum nostram declarationem affectione filiali suscipientes & tanta clavis matris Ecclesiae, quae eos regeneravit in Christo, benigna compatiens affectu, ad extirpationem praesentis schismatis & salubrem prosecutionem ecclesiasticae unionis vobis velint suum benignum & favorabile impertiri auxilium, ut tenentur, ut per illud vobis & Ecclesiae militanti favorabiliter praestitum, & alia pia opera, quae Domino inspirante fecerint, posttransitoriae vitae cursum permansurum consequantur premium & gaudium Ecclesiae triumphantis. Nulli ergo &c. Dat. Tarracone Avinionensis diocesis vi. id. Januarii pontificatus nostri anno x.

Subdole  
preces.

VI.  
(a) To. 24.  
de schism.  
p. 144.

Instructi  
a Petro  
& Luna  
novi doli.

(b) Lib. 8.  
p. 43.

(c) Innoc.  
VII. l. 1.  
p. 234.  
Oratorum  
illius  
mendacia.  
(d) Id. ib.  
(e) Ext.  
to. 24. de  
schism. p.  
144.

His acceptis Aureliani dux ingentes grates egit (a) Petro e Luna, qui ubi ita illi sedatores suos, primum inunte anno, deinde reliquo excurrente novos instruebat dolos, ut infamiam, quam sibi ob propagatum schisma pepererat, in verum Pontificem derivaret, illumque concordiae speciosa fraude, vel vi opprimeret: atque ideo oratores submisit ad Bonifacium, qui ad pristinam ecclesiarum conjunctionem reintegrandam accessisse fingerent. Bonifacius igitur, ne schisma alere videretur, cum honestam tollendi schismatis causam praetexerent, publicae ipsi fidei syngrapham dedit (b). Verum non ad restituendam Ecclesiae pacem, sed ad concinnandos dolos erant a Petro e Luna missi, & ad voluntates vulgi irretiendas illum ad pontificia ornamenta exuenda paratum ementiebantur, (c) si Bonifacius pontificum imperium deposuisset: Bonifacius vero & Cardinalibus alios fucos propofuere, nec de pontificatu deserendo, ut tertius communibus suffragiis crearetur, sed de subdolo colloquio a Bonifacio ipso & Petro e Luna (d) faciendo egerunt. At impudens Petrus in quadam sua apologia (e)